
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.4

24. zasedání zastupitelstva konané dne 30. 10. 2023

Věc:
Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Spolupráce mezi kraji podle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
60 tis. Kč – položka 5901, § 3421 „Mezinárodní spolupráce a multikulturní výchova, podpora výchovy a 
vzdělávání“)

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 11. 10. 2023 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 064/79R/2

Přílohy: 

14.4-1 Název: bod 14.4 priloha 1.pdf Smlouva o spolupráci U

14.4-2 Název: bod 14.4 priloha 2.pdf Plán aktivit projektu U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, na projekt Kraje Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem: Žižkova 57, 587 33 
Jihlava, výše příspěvku: 60.000 Kč.



Důvodová zpráva:
Projekt Kraje pro bezpečný internet je společnou iniciativou 13 krajů v oblasti bezpečného chování v prostředí 
internetu. Je realizován od roku 2014. Hlavním cílem projektu je zvýšit informovanost o rizicích internetu a 
možnostech prevence a pomoci. Koordinátorem projektu je Kraj Vysočina. Financování projektu probíhá 
formou příspěvků krajů a dotací z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra a příspěvků komerčních 
partnerů (Microsoft a Gordic). Příspěvky krajů byly doteď poskytovány jednotlivými kraji Kraji Vysočina na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace. Jednalo se o velmi administrativně náročný proces, kdy Kraj Vysočina 
každoročně řešil dvanáct odlišných dotačních řízení a dvanáct různých smluv. Proto Kraj Vysočina navrhl 
novou Smlouvu o spolupráci. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou a na základě závěrečné zprávy 
(včetně finančního vyúčtování) jednotlivé kraje uhradí zpětně svůj příspěvek. Zároveň došlo k navýšení 
částky na 60.000 Kč. Uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 12. 9. 2023 usnesením č. 
0385/05/2023/ZK.

Aktivity projektu a rozpočet pro letošní rok jsou uvedeny v příloze č. 2 Plán aktivit na období 2023–2024. 
Finanční podpora bude využita na následující aktivity:
- aktivity spojené se vzděláváním v oblasti elektronické bezpečnosti (tvorba a aktualizace elearningů včetně 
technické podpory, videospoty, videotutoriály, semináře, soutěže, ceny do soutěží, grafické práce, pracovní 
listy atd.)
- aktivity spojené s publicitou a medializací projektu (např. letáky, informační brožury, propagační předměty 
projektu, reklamní kampaně ve vybraných médiích a na soc. sítích, tvorba článků)
- aktivity spojené s realizací projektu (konference, jednání koordinátorů atd.)

Cílem projektu Kraje pro bezpečný internet je v zapojených krajích podporovat prevenci v oblasti elektronické 
bezpečnosti prostřednictvím spolupráce zapojených krajů. A prostřednictvím těchto preventivních aktivit 
snižovat míru elektronické kriminality na území jednotlivých krajů.
Cílové skupiny, na které se projekt KPBI zaměřuje, jsou následující:
- děti a mládež
- senioři
- pedagogičtí pracovníci
- policisté
- sociální pracovníci
- rodiče a veřejnost
- odborná veřejnost (úředníci, apod.)

Odborem LP byla smlouva o spolupráci připomínkována. Smlouva byla odsouhlasena Komisí Rady AKČR pro 
IT ve veřejné správě a chytré regiony.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 11. 10 2023 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
spolupráci s Krajem Vysočina tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 17. 10. 
2023

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
17.10.2023

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


